et Agnes, uxor mea, et omnes heredes présentes nostri, abbati et

conventui Béate Marie de Valle omnino elemosinam quam Johannes

dictus de la Mare et Heudeardis, uxor ejus , dictis abbati et conven-

tui perpetuam concederant, scilicet vineam sitam in feodo nostro

dicto de Noisement, dictis abbati et conventui quitavimus tenendam

liberam et quietam, salvo jure nostro, videlicet censubus nostris

annuatim ab ipsis recipiendis. Et quia proprios sigillos ad présentes

non habuerimus, sigiliis domini Rogeri, presbiteri de Ambleinvilla,

et domini Joliannis , filii nostri, presbyteri de Orouer, Belvacensis

diocesis, nostris petitionibus, quod firmum et gratum sit présentes,

litteras fecimus roborari. Datum anno Domini m" ce" l» tercio, mense

junii. Valete in Domino. Arch, nat... S 41*70, n" 12.

Donation par Garin de Crouy, bourgeois de Chambly, et Aélis, sa

femme, à l'abbaye du Val, de deuoe pièces de terre sises à Am-
blainville, près du Coudray et de l'orme du Fay.

1253.

(Universis présentes li)tteras inspecturis, ego Garinus de Croy-
aco (1), burgensis de Chambliaco, et Aelidis, (uxor mea, not)uni

facimus , quod nos , ob veniam nostrorum peccaminum obtinendam

et in remisionem, (communi) assensu dedimus et concedimus ecclesie

Vallis Béate Marie et conventui ejusdem (loci duas pecia)s terre

apud Amblainvillam, videlicet quamdam peceam terre que fuit pre-

positi de
, inter le Cuudrei et vineas de Amblainvilla, et aliam

peceam terre que fuit e et Girardi de Ponte, sitam inter Ulmum
du Fay et Haias de Veroucort, {in pu)ram elemosinam dicte ecclesie

et conventui ejusdem loci et perpetuam possidendas. (Et ego) Aelidis

promisi, incoacta, voluntato spontanea, quod in dictis terris, ra-

tione dotis, (dotalicii seu) cujusque juriSj nichil de cetero reclamabo,

et in manu L., decani christianitatis (de Chambliac)o, super hoc

(1) Crouy-en^Tlielle, canton de Ncuilly, arrondissement de Senlls (Oise).
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fidem prestiti corporalem. Quod hoc firmum et stabile permaneat,

(e)go Garinus présentes litteras, pro me et uxore mea, sigillo meo

roboravi m meam
,'
ut major fîeret confirmatio dicte elemosine,

L., decanus christianitatis (de) Chambliaco, sigillo sue sigillavit.

Actum anno Domini m" ce" quinquagesimo tercio (1).

Arch. nat., S 4170, n" 25.

Vente par Jean de Chabus et Gile, sa femme, à l'abbaye Saint-

Victor, d'une pièce de terre sise entre la couture de Saint-Victor

et le jardin du cendeur.

Mars 1253 (1254).

Omnibus présentes litteras inspecturis, Petrus, decanus chris-

tianitatis de Calvo Monte, salutem in Domino. Notum facimus quod,

in nostra presencia constituti, Johannes, filius Aaliz de Chabus, et

Gila, uxor ejus, recognoverunt se vendidisse ecclesie Sancti Victoris

Parisiensis et imperpetuum quitavisse quandam peciam terre site

inter couturam Sancti Victoris et ortum predicti Johannis, pro no-

vem libris parisiensium suis quitis sibique solutis, ut dicebant; pro-

mittentes fide corporali in manu nostra prestita quod, nec per se nec

per alios, non venient in futurum, nec predictam ecclesiam super

predicta terra molestabunt, nec facient molestari,et predictam terram

predicte ecclesie adversus omnes, ad usus et consuetudines Vulcas-

sini Francie, garantizabunt. Et in contraplegium, predictus Johannes

et Gila, uxor ejus, assignant predicte ecclesie domum et ortum situm

justa terram superius annotatam, pro garandia ferenda venditionis

terre prenotate, si predicta ecclesia super predicta venditione ab

aliquo molestaretur. Et quod ut ratuni et firmum permaneat, pré-

sentes litteras, ad petitionem dicti Johannis et Gile, uxoris sue,

concessimus sigillatas. Actum anno Domini m" ce" quinquagesimo
tercio, mense marcio. Arch. nat., S 2071, n'OI.

Amortissement par Jean, Thibaut et Philippe Bauche, en faveur

de l'abbaye Saint-Victor, d'une pièce de terre vendue à l'abbaye

par Jean de Chabus et sa femme, située près du jardin du
vendeur.

Mars 1253 (1254).

Ego Johannes dictus Bauche, etTheobaldus, et magisterPhilippus,

clericus, fratres dicti Johannis, notum facimus presentibus et futuris

(1) Le parchemin a été coupé, de sorte que le commencement de chaque ligne

manque et que certaines restitutions sont difflcilee.
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quod nos, de voluntate et assensu Emeline et Ysabellis , uxorum

nostrarum, volumus et concedimus quod ecclesia Sancti Victoris

Parisiensis teneat et possideat pacifice et quiète in perpetuum, in

manum mortuam, quandam i^eciam terre moventem de feodo et do-

minio nostro, intra couturani Sancti Victoris et ortum Johannis, filii

Aaliz de Chabus, et ejus uxoris, quam terrain dictus Johannes, filius

Aaliz de Chabus , et Gila, ejus uxor, ecclesie Sancti Victoris Pari-

siensis pro novem libris parisiensium vendiderunt. Et sciendum est

quod ego Johannes dictus Bauche et Theobaldus , frater meus, pro-

mittimus nos pro magistro Philipo clerico, fratre nostro, predictam
terram adversus omnes garantizaturos. Et quod ut ratum et firmum

imperpetuum permaneat, présentes litteras sigillorum nostrorum

munimine predicte ecclesie concedimus roboratas. Actum anno Do-

mini M" ce" quinquagesimo tercio , mense marcio.

Arch. nat., S 2075, n" 4.

Accord passé par-cleoant Vofficiai do Rouen entre Gace d'Outre-'

voisin et l'abbaye Saint-Victor, à la suite de la non-eœécution

de la vente de 1252.

Juillet 1254.

Omnibus hec visuris, ofïicialis Rothomagensis, salutem in Domino.

Noveritis quod, cum Gasco de Ultravicinis, armiger, et Margareta,

ejus uxor, vendidissent, de assensu et voluntate Theobaldi, fratris

dicti Gasconis , diu est, viris religiosis abbati et conventui Sancti

Victoris Parisiensis, pro quadraginta octo libris parisiensium , eis-

dem Gasconi et ejus uxori in pecunia numerata solutis, unum mo-

dium bladi annui redditus, habendum et percipiendum annuatim ab

ipsis abbate et conventu. in tercia parte dictos Gasconem, ejus uxo-

rem et fratrem Gasconis predicti contingente in quadara décima

quam ipsi abbas et conventus habent et percipiunt in parrochia de

Amblevilla, prout in litteris curie nostre Rothomagensis super hoc

confectis plenius continetur, et dicti Gasco et Margareta, ejus uxor,

cessassent in solutione dicti bladi per duos annos, et ob hoc fuissent

de mandato nostro auctoritate ordinaria excommunicati , tandem,

mediantibus probis viris, inter dictum Gasconem, pro se et uxore sua,

ex una parte, et predictum abbatem, pro se et conventu suo, ex altéra,

fuit ita compositura, videlicet quod dicti religiosi debent percipere

et habere in augusto proximo instanti, in dicta décima, videlicet in

illa parte que dictum Gasconem et ejus uxorem et dictum fratrem

suum contingit, très modios bladi, videlicet duos modios pro duobus

annis transactis, et unum modium pro anno presenti. Et si dicti

abbas et conventus impedirentur quominus reciperent dictos très
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modios bladi, ex tune venditio dicte décime, prout in litteris siipra-

dictis continetur, liabebit a tempore date illius littere perpetui ro-

boris firmitatem
, salvo eis nichilominus jure repetendi très modios

bladi predictos ; si vero dictum bladum perceperint, idem Gasco et

uxor sua nichilominus tenebuntur reddere predictis abbati et con-

ventui supradictas quadraginta octo libras parisiensium quas rece-

peruntex venditione dicti bladi infra octavas Nativitatis Domini pro-
ximo venture ; et si dictam pecuniam infra dictum terminum non

reddiderint, tenebit similiter venditio a tempore date predicte littere

curie nostre, prout superius est expressum , et dictam venditionem

dicti modii bladi per juramentum a dicto Gascone corporaliter pres-
titum tenebitur dictis religiosis garantizare contra omnes. Solutis

vero dictis blado et pecunia, ipsi abbas et conventus tenebuntur

quitare dictum Gasconem, uxorem suam et fratrem suum a vendi-

tione predieta, et omnia instrumenta confecta super eadem venditione

eidem Gasconi restituera sine niora. Hec autem omnia idem Gasco,

pro se et uxore suaetfratre suo, per juramentum suum, dictus vero

abbas pro se et conventu suo, bona fide promiserunt se inviolabi-

liter observaturos, et contra in aliquo non venturos. In cujus rei

testimonium, présent! scripto sigillum curie Rothomagensis, ad in-

stantiam partium, duximus apponendum. Actum anno Domini m" ce"

quinquagesimo quarto, mense julii. Robertus.
Arcli. nat., L 894.

Accord passé entre Gace d'Outreooistn et l'abbaye Saint- Victor, à

la suite de la non-exécution de la tente de 1252.

Juillet 1254.

Universis présentes litteras inspecturis, Gasco de Ultravicinis, af-

miger, salutem in Domino. Notum facio universis quod, cum ego et

Margareta, uxor mea, vendidissemus, de assensu et voluntateTheo-

baldi, fratris mei, diu est, religiosis viris abbati et conventui Sancti

Victoris Parisiensis , pro quadraginta octo libris parisiensium, nobis

in pecunia numerata solutis, unum modium bladi annui redditus,

habendum et percipiendum annuatim ab ipsis abbate et conventu in

tercia parte nos contingente in quadam décima quam ipsi abbas et

conventus habent et percipiunt in parrochia de Amblevilla, prout in

litteris curie Rothomagensis super hoc confectis plenius continetur,

egoque Gasco et Margareta, uxor mea, cessassemus in solutione

dicti bladi per duos annos, et ob hoc fuissemus de mandato venera-

bilis viiù offîcialis Rothomagensis auctoritate ordinaria excommu-

nicati, tandem, mediantibus probis viris , inter me Gasconem, pro

T. XIV. 9
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me et uxore mea, ex una parte, et predictum abbatem, pro se et

conventu suo, ex altéra, fuit ita compositum, etc Hec autem

omnia ego Gasco, pro me et uxore mea et fratre meo, per juramen-
tum meum, dictus vero abbas pro se et conventu suo, bona fide

promisimus nos inviolabiliter observaturos, et contra in aliquo non

venturos. In cujus rei testimonium, ego dictus Gasco sigillum meum
presentibus litteris feci apponi. Actum anno Domini millesimo ce"'

quinquagesimo quarto, mense julii.

Arch. nat., L 895, n" 42.

Approbation donnée par Tldbaut de Margicourt et Julienne, sa

femme, à la cenie faite par Gautier de la Fontaine, à l'abbaye

Saint-Victor, de six arpents de terre sis entre Amblainaille et

Arronville.
Novembre 1254.

Universis présentes litteras inspecturis, Theobaldus de Margen-
court, armiger, et Juliana, ejus uxor, Rothomagensis diocesis, sa-

lutem in Domino. Noverint universi, présentes pariter et futuri, quod
Galterus de Fonte, armiger, et Maria, ejus uxor, vendiderunt in

manu mortua et imperpetuum quitaverunt, pro triginta quatuor li-

bris parisiensium, sibi solutis in pecunia numerata, viris religiosis

abbati et conventui Sancti Victoris Parisiensis et ecclesie eorumdem,
sex arpennos terre arabilis sitos inter Ambleinvillam et Arnouvillam

villas, Rothomagensis diocesis, quittes et liberos ab omni censu,

exactione et coustuma, ac etiam omni alia obligatione, excepta tan-

tummodo décima, necnon et omne jus, omne dominium, omnem pro-

prietatem ac possessionem, districtumque atque juridictionem que
in eis habebant aut habere poterant quoquomodo. Et quoniam dicti

Galterus et Maria, ejus uxor, dictes sex arpennos terre sitos, ut

supradictum est, inter Ambleinvillam et Arnouvillam villas, in ter-

ritorio dicte Arnou ville, inter maresiam et terram que fuit Hubodi

Ad-dentes, tenebant et possidebant a nobis primo loco in feodum,

quittes et liberos ab omni censu et coustuma, nos, supradictas ven-

ditionem et quittationem ratas et gratas habentes et approbantes,
volumus et concedimus, tamquam primus dominus feodi, quod dicti

abbas et conventus ac ecclesia eorumdem habeant, teneant et pos-

sideant pacifiée et quiète perpétue in manu mortua, sine coactione

ponendi extra manum suam aut alienandi quoquomodo, dictos sex

arpennos terre arabilis, et si quid ultra predictum numerum fuerit

in illa pecia repertum. Et promittimus per stipulationem legittimam
et nestre fidei sacramentum quod dictam terram eisdem abbati et

conventui ac monasterie eorumdem garantizabimus, tamquam primus
dominus feodi , in manu mortua perpétue contra omnes qui ratione
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primi dominii in predicta terra jus aliquod reclamabit, sive vendicare

attenptabit. et quod contra premissa vel aliquod de premissis in

posterum nullatenus veniemus, nec in predicta terra,, quacunque de

causa vel occasione, jus aliquod reclamabimus aut vendicabimus.

In cujus rei testimonium, ego Theobaldus et Juliana, uxor mea, pré-